
RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ
PROVOZOVÁNÍ MATEŘSKÉHO CENTRA

KOŤÁTKO

Smluvní strany tj.

Objednatel:

Město Rumburk
se sídlem:
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ: 00261602
zastoupené Jiřím Pimparou, místostarostou města, dále jen ,, objednatel"

Provozovatel:

Salesiánský klub mládeže z. s. Rumburk - Jiříkov
se sídlem:
Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk
IČ: 62231294
zastoupený Mgr. Lenkou Barákovou, předsedkyní klubu, dále jen ,,provozovatel",

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku v platném znění tuto

,,Rámcovou smlouvu o zajištění provozování
Mateřského centra Kot'átko".

L

l. Objednatel se rozhodl spolupracovat s výše uvedeným provozovatelem a souhlasí s tím, že
provozovatel bude pro objednavatele provozovatelem Mateřského centra Kot'átko (dále
možno jen ,,MC"), přičemž tento provozovatel se zavazuje zajistit jeho provoz tak, aby účel
vzniku a existence MC, který je provozovateli znám (viz také níže), byl plně zachován.

2. Provozovatel je pobočný spolek s vlastni právní subjektivitou. Účastni se při výchově,
formaci a celkovém rozvoji dětí, mládeže a rodin tak, aby se mohli všestranně rozvíjet. Při
své práci vychází z křest'anských hodnot a salesiánské pedagogiky. Hlavními aktivitami
jsou mateřské centrum, nízkoprahový klub a volnočasové aktivity.
MC nabízí prostor pro posilování rodičovských vědomostí, kompetencí a dovedností a
pomáhá předcházet sociálnímu vyloučení rodičů a jejich dětí. Je určeno zejména pro rodiče,
prarodiče či jiné pečovatele, kteří se starají o děti ve věku 0-6 let, zároveň je otevřené všem,
kteří chtějí své rodičovství prožívat aktivně. Centrum nabízí setkávání rodičů s dětmi,
odborné programy pro rodiče a akce pro rodiny. Centrum je členeni oborové organizace
,,Sít' pro rodinu".

1



TI.

l. Strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá (resp. že provozovatel bude provozovat MC)
od 1. 5. 2023, a to na dobu neurčitou. Služby MC jsou provozovány v místě sídla
provozovatele.

III.

1. Provozovatel je povinen ve vztahu k objednavateli:
a. zájišt'ovat ve svém sídle provoz MC a poskytovat cílové skupině tyto služby:

- prostor pro setkávání rodičů s dětmi, výměnu zkušeností,
- přednášky, besedy, diskuse, konzultace a poradenství pro rodiče,
- tvořivé dílny, kulturní a sportovní aktivity, společné výlety pro rodiny atp.

b. Provozovat MC celoročně při zachování provozní doby ve školním roce pondčlí,
středa, pátek 8.30 - 11.30 hodin.

2. Předkládat objednavateli žádost o dotaci na provoz MC a návrh rozpočtu na následující
kalendářní rok, a to vždy nejpozději do 30. listopadu roku předcházejícího. Do 31. l.
následujícího roku předloŽit závčrečnou zprávu o realizaci a vyúčtováni dotace obdržené
od objednatele. Do 30. června každého roku předkládat zápis z výroční zprávy.

3. zajistit vypracování a dodržováni provozního řádu a směrnic MC. Udržovat a zajišt'ovat
v MC klid a pořádek.

4. zajistit, aby MC provozovalo obecně prospčšnC činnosti v oblasti sociální a pedagogické
práce s dětmi, mladými a rodinami.

5. V rámci své činnosti usilovat o prevenci sociálně patologických jevů ve společnosti,
zejména v populaci nezletilých.

IV.

Povinnosti objednavatele
l. Poskytovat provozovateli dotaci na provoz MC v rozsahu stanoveném rozpočtem Města

Rumburk, a to na každý kalendářní rok na základě předložení návrhu rozpočtu MC a
písemné žádosti provozovatele o dotaci. Tato dotace bude činit nejvíce částku 50.000 KČ
ročně.

2. Zaplatit dotaci uvedenou v odst. 1. provozovateli bezhotovostně, a to na jeho účet vedený
u Komerční banky a. s. číslo 4012020277/0100.

3. Celá dotace za daný kalendářní rok bude zaplacena najednou, a to vŽdy do 31. května
daného kalendářního roku.

4. Poskytnutí dotace bude řešeno samostatnou Veřejnoprávní smlouvou o poskytnuti
neinvestiční dotace.

Převod práv
l. Práva a povinnoSti vyplývající z této smlouvy nepřechází na právní nástupce smluvních

stran. Zánikem zapsaného spolku provozovatele smlouva pozbývá účinnosti.
2. Provozovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednavatele převést práva a

povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

2



V.

Ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, viz výše ČI. II.
2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu se šestiměsíční

výpovědní dobou, a to ke dni 31. 12. běžného roku písemnou výpovědí doručenou druhé
straně nejpozději do 30. 6. běžného roku.

3. Provozovatel je oprávnčn vypovědět smlouvu v případě, že z důvodů, které nezavinil, a
které je povinen objednateli prokázat, není dále schopen zajistit provozování MC. V tomto
případě může být výpověď' podána kdykoliv, výpovědní doba je jednoměsíční a začíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' provozovatele
doruČena objednateli. Provozovatel je v průběhu trvání této výpovědní doby povinen zajistit
veškerou nezbytnou činnost MC a současně je v této dobé povinen poskytnout
objednavateli dle svých schopností a možností pomoc a součinnost při zajišt'ování dalšího
provozu MC.

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, pokud druhá strana neplní
své závaZky stanovené v této smlouvě. Odstoupení musí mít písemnou podobu a je účinné
ke dni doručení jeho odstoupení druhé smluvní straně.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit také v případě, že dojde ke
změně právních předpisů, která bude mít za důsledek znemožnění provozování MC či která
podstatným způsobem zrnění způsob a možnosti jeho financování (např. podstatně
zkomplikuje či znemožní poskytování dotací ze strany objednatele). Odstoupení musí mít i
v takovém případě písemnou podobu a je účinné ke dni jeho doručení druhé smluvní straně.

VI.

1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze v písemné podobě
formou číslovaných dodatků, stávají se platnými a účinnými až jejich podepsáním oběma
stranami smlouvy.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom z nich.

3. Sniluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
Městem Rumburk, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné
označení smlouvy a datum jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajeinství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Uzavření této smlouvy včetně jejího úplného znění bylo schváleno Zastupitelstvem města

Rumbu-k, a to usnesením Č. 83/2023/ZM6.

V Rumbu "ZC'Z3
,,

jiří Pimpara,
Za Salesiánský klub mládeže z. s. Rumburk - jiříkov

Mgr. Lenka Baráková, statutární zástupce

3



0


		2023-05-26T11:30:15+0200




